Portaria n. 279/2013
               De 16/09/2013

NOMEIA A COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E
DEFESA CIVIL COMPDEC NO MUNICÍPIO DE MAREMA E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

VALDOMIRO BEVILAQUA, Prefeito Municipal de Marema, Estado de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o art. 64, VI da
Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal n. 1015/2013 de 07 de agosto de 2013.

DECIDE

Art. 1º -  Fica criada a Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil –

COMPDEC do município de Marema – SC, com a finalidade de coordenar, em nível municipal,
todas as ações de Defesa Civil nos períodos de normalidade e anormalidade, ficando assim
constituída:

- Coordenador: Vanderlei Antonio Calderam
- Secretaria: Rosangela Donzelli Mascarello
- Setor Técnico: Ricardo Conte (Engenheiro/AMAI).
           Delinson Brancalione (Tecnico em Agropecuária)
           Adilson Barella (Tecnico em Agropecuária/EPAGRI)
- Setor Operativo: Corpo de Bombeiros de Xaxim – SC (11 bonbeiros militares, 4

funcionários públicos, 30 bonbeiros comunitários, Tenente Ismael Mateus Piva).
- José Duz (Casan)
- Adelir Batistella (Policia Militar).
- Jucimar Paulo Rampazzo (Operador de Máquina).
- Everton Luiz Zilli (Motorista)

Art. 2º. Os membros da Coordenadoria ora nomeados, exercerão as atividades

sem prejuízo das funções que ocupam, prestaram serviços relevantes ao Município, não percebendo
qualquer tipo ou espécie de vencimento, gratificação, indenização ou remuneração especial.

 Art. 3º. A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação.

 Art. 5º. Revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marema, (SC), em 16 de setembro de 2013.

VALDOMIRO BEVILAQUA
      Prefeito Municipal

Registrado e publicado na data supra e local de costume.

        SILVANO CIRO PIASESKI
Func. Designado